CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIA — MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000
poderlegislativodi(Dgmail.com

camaramunicipaldores(Qamail.com

15 de Setembro de 1.882

OFÍCIO Nº 256/2025/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 06 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Alexandro Coelho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

Assunto: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária e atendendo

indicação verbal do vereador Gustavo Henrique de Oliveira Feliciano, solicita ao

setor competente o fornecimento de ônibus para transporte especial, com destino à

cidade de Leandro Ferreira, em razão de evento tradicional realizado anualmente,

conforme os dados abaixo:

e Data: 30/06/2025 (segunda-feira)

e Horário de saída: 02h00

. Local de saída: Triângulo — Fazenda Orlando Jorsa

º 1º destino: Dores a Bom Despacho

. 2º destino: Leandro Ferreira a Dores.

Esta solicitação visa atender à necessidade de deslocamento de passageiros para

um evento específico — uma cavalgada tradicional e renomada, que acontece na cidade

de Leandro Ferreira. A atividade envolve aspectos culturais e religiosos, relembrando os

tempos antigos em que as viagens eram feitas montadas em animais.

P
g

es
a
q
n
t
o
 =

é a

CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIA — MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000
poderlegislativodiDamail. com

camaramunicipaldores(Qgmail.com
15 de Setembro de 1,882

Cabe ressaltar que grande parte do grupo, denominado comitiva, se desloca da

cidade de Dores aproximadamente três Dias antes da data do evento, com o objetivo de

chegar a Leandro Ferreira no dia 30/06/2025.

Sendo somente para o momento, coloco-me a disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Kar

Presidente da Câmara

“rancisca Vieira Araújo

nicipal de Dores do Indaiá — MG.